
 
 
 
 
 
 
 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L L A  R I C E R C A  
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

L i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l e “ G .  S a l v e m i n i ”  
80067 Sorrento (NA)  Italy 

Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008  
Sede Centrale: via S. Antonio 2 - Tel.: 0818783470/0818771398 - Fax: 0815329274 

Succursale: via Sersale 2 Tel.: 0818073323 

E-mail:naps180008@istruzione.it   PEC: naps180008@pec.istruzione.it 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

 

 

Prot. n. 11539 del 08/11/2022         
        All’albo 

Al sito web – sezione PON   
 All’amministrazione trasparente – sezione bandi 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PON - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con Fondo di Rotazione (FdR) 
Progetto PON: Orizzonte conoscenze, crescita e benessere 
COD. 10.2.2A FDRPOC-CA-2022-409 
CUP:F14C22000320001 
Selezionedelle seguenti figure di progetto: 
Esperto per il modulo  del progetto 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 56/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 
l’Apprendimento” 2014/2020 cofinanziato con il Fondo Europeo di SviluppoRegionale; 



 
 
 
 
 
 
 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L L A  R I C E R C A  
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

L i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l e “ G .  S a l v e m i n i ”  
80067 Sorrento (NA)  Italy 

Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008  
Sede Centrale: via S. Antonio 2 - Tel.: 0818783470/0818771398 - Fax: 0815329274 

Succursale: via Sersale 2 Tel.: 0818073323 

E-mail:naps180008@istruzione.it   PEC: naps180008@pec.istruzione.it 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

 

 

VISTE le linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014-2020 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTOil Nuovo Regolamento di Contabilità n. 129/2018; 
VISTIl’art. 7 del D.P.R 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica e l’art. 21 

della legge n. 59 del 15.03.1997; 
VISTEle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 e successive integrazioni; 
VISTOl’aggiornamento delle line guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588; 

VISTO l’avviso pubblico: Prot. n. 33956 del 18/05/2022–Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza- 
Programma Operativo Complementare (POC) – “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTE le delibere:  N. 2 del  20  maggio 2022 del Collegio docenti e N.2 del 31 maggio 2022 del Consiglio 
d’Istituto, con le quali è stata approvata la candidatura dell’Istituto al progetto di cui all’avviso N. 
33956 del 18/05/2022 presentata in data  18/05/2022 con Num. 1078165; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale viene autorizzato il 
progetto presentato da questo Istituto: Cod. 10.2.2A FDRPOC-CA-2022-409- Titolo” ORIZZONTE 
CONOSCENZE, CRESCITA E BENESSERE”;  

VISTO il decreto n. 21 del 1/07/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento per il progetto 
“ORIZZONTE CONOSCENZE, CRESCITA E BENESSERE”deliberato dal Consiglio d’Istituto in 
data 30/06/2022; 

VISTE le delibere n. 2 del 07 luglio 2022del Collegio docenti e n. 5 del 30 giugno 2022 del Consiglio 
d’Istituto, con le quali è stata approvata la realizzazione del progetto ORIZZONTE CONOSCENZE, 
CRESCITA E BENESSERE; 

VISTOil bando N. 37 del 11/10/2022di selezione del personale interno del progetto; 
VISTA la Nomina della Commissione giudicatrice Prot.11047 del 25/10/2022 
CONSIDERATO che in tempo utile risultano pervenute N. 1 domande di partecipazione al bando di cui 

sopra 
VISTO il verbale redatto dalla commissione giudicatrice in data 04/11/2022; 

DISPONE 

la pubblicazione delleseguenti graduatorieper la selezione delle figure di progetto in oggetto: 

Progetto: ORIZZONTE CONOSCENZE, CRESCITA E BENESSERE– COD. 10.2.2A FDRPOC-
CA-2022-409  CUP:F14C22000320001 



 
 
 
 
 
 
 

 

M I N I S T E R O  D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L L A  R I C E R C A  
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

L i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l e “ G .  S a l v e m i n i ”  
80067 Sorrento (NA)  Italy 

Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008  
Sede Centrale: via S. Antonio 2 - Tel.: 0818783470/0818771398 - Fax: 0815329274 

Succursale: via Sersale 2 Tel.: 0818073323 

E-mail:naps180008@istruzione.it   PEC: naps180008@pec.istruzione.it 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 

 

 

 
Modulo: IO E LA ROBOTICA 

Figura richiesta: ESPERTO 

POS CANDIDATO Punti Nota 
1 STAIANO DOMENICO 22  

 
 
Trascorsi cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria e dopo aver esaminato eventuali 
reclami, tale atto diventerà definitivo. 
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Ricorso Straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
Il Dirigente scolastico 

         Prof.ssa Patrizia Fiorentino 


